工会服务信息
泉州师院教职工福利保险计划书

第一部分  泰康养老重大疾病介绍
险种责任
方案名称：泰康健康有约团体终身重大疾病保险
保障期间：终身

保险责任

初次罹患表中60种重大疾病、疾病身故、意外身故，三种责任赔付保额，初次罹患表中26种轻症赔付保额的20%。（病种详见附件）
缴费方式
趸交、2-10年缴、15年、20年、缴至50、55、60周岁
保费示例：保额30万
投保年龄20岁每年缴4602元，总计4602元/年*20年=92040元
投保年龄30岁每年缴6349元，总计6336元/年*20年=126980元
投保年龄40岁每年缴8826元，总计8826元/年*20年=176520元
60岁时现价184183元      70岁时现价220673元
80岁时现价250426元      90岁时现价272972元
产品特色：
1、保障终身
2、身故赔保额(意外或疾病)30万
3、保费市场最低，现价市场最高。求比价
4、保障全面  60种重大疾病，26种轻症
5、团体选购，投保简便，网络自助
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60种重大疾病：
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26种轻症：

第二部分  保险需求分析

一、重大疾病就在你我身边（国有、外资企业用）

有一种风险，长久以来都在以非暴发性的、不为人们所关注的形式吞噬着数以万计的生命，而且有愈演愈烈之势，那就是重大疾病。

下面是来源于《2009年卫生统计年鉴》中统计的“2008年关于重大疾病死亡率及住院医疗费用”相关数据：

㈠2008年大城市居民前十大疾病死亡率及构成：
	疾病名称
	标化死亡率
（1/10万）
	构成(%)
	位次

	恶性肿瘤
	149.41
	27.18
	1

	脑血管病
	111.68
	20.23
	2

	心脏病
	113.15
	20.13
	3

	呼吸系统疾病
	64.68
	11.38
	4

	损伤和中毒外部原因
	28.15
	4.83
	5

	内分泌,营养和代谢疾病
	19.45
	3.55
	6

	消化系统疾病
	15.34
	2.73
	7

	其他疾病
	14.12
	2.18
	8

	泌尿生殖系统疾病
	6.07
	1.09
	9

	神经系统疾病
	6.13
	1.05
	10


从上表可看出，在2008年大城市前十大疾病死亡率中，恶性肿瘤、脑血管病、心脏病的死亡率排在前三，其每千人死亡人数都超过1.1人，且前三疾病死亡率之和超过全年疾病死亡率的65%，可见，重大疾病与我们是如此之近，它们已极大危害我们的生命。每人因疾病发生的医疗费用也持续上涨，详细数据见下面《2009年卫生统计年鉴》的数据。

㈡2008年五级医院10种疾病平均住院医药费用（国有、外资企业用）

单位：元

	疾病名称
	中央属
	省属
	地级市属
	县级市属
	县属
	位次

	心肌梗塞冠状动脉搭桥
	35,392
	37,142
	36,038
	31,785
	41,889
	1

	急性心肌梗塞
	21,381
	21,721
	14,056
	7,497
	5,031
	2

	胃恶性肿瘤
	19,490
	18,023
	13,647
	10,069
	6,359
	3

	食管恶性肿瘤
	17,833
	16,194
	12,962
	8,784
	6,251
	4

	颅内损伤
	15,263
	12,709
	8,656
	7,196
	4,989
	5

	脑出血
	14,709
	13,414
	10,553
	7,986
	6,036
	6

	腰椎间盘突出症
	14,459
	9,434
	6,226
	4,194
	3,171
	7

	肺恶性肿瘤
	13,821
	13,517
	9,365
	6,721
	4,572
	8

	膀胱恶性肿瘤
	13,484
	13,660
	10,799
	9,160
	6,215
	9

	急性胆囊炎
	11,656
	9,072
	6,113
	4,266
	2,939
	10


(注：上表按“中央属医院费用”排序)

从上表可看出, 心肌梗塞冠状动脉搭桥、急性心肌梗塞、胃恶性肿瘤的平均住院医疗费用在中央属、省属医院中排列前三，这极大地增加了居民的医疗负担。然而，在现行以保障基本医疗水平为目的的社会保障体系下，急需商业保险予以有效补充，减轻医疗负担，也为企业转移医疗费用风险，促进社会的稳定与发展。
二、日益上涨的医疗费用压力

2010年中国各级卫生系统将以深化医药卫生体制改革为中心工作，解决老百姓“看病贵，看病难”的问题，但要从深层次上解决该系列问题，还需时日。

从下面来源于《2009年卫生统计年鉴》关于“门诊、住院的人均医疗费用”的数据可见，近五年的人均医疗费均以6%左右的增速上涨，面对着日益上涨的医疗费用，我们必须通过其他有效方式来缓解该问题。

	年份
	门诊病人次均医药费(元)
	同比
	出院病人人均医药费(元)
	同比

	2004
	118
	-
	4285
	-

	2005
	127
	7.6%
	4661
	8.8%

	2006
	129
	1.5%
	4669
	0.2%

	2007
	136
	5.7%
	4974
	6.5%

	2008
	146
	7.6%
	5464
	9.9%


第三部分 泰康养老保险股份有限公司简介

一、泰康养老保险股份有限公司简介    

保险股份有限公司成立于2007年8月10 日，是由泰康人寿保险股份有限公司和泰康资产管理有限责任公司共同出资成立的全国性、股份制专业养老保险公司。公司注册资本26亿元，总部设在北京。业务范围涵盖团体保险、企业年金、个人养老保险三大领域。目前在全国已成立了23家分公司及9家企业年金中心。泰康养老作为国内五家专业养老保险公司之一，始终奉行“专业化、规范化、国际化”的发展战略，携手泰康资产，依托泰康人寿十七年丰富的员工福利及补充养老保险管理经验，坚持“以客户为中心、以价值为导向，做强员福、做大年金”的经营策略，致力于为广大企业和企业员工提供企业年金、团体及个人养老险、团体寿险、团体意外险、团体医疗险、高端医疗险、养老保障委托计划等全方位的员工福利计划和一站式服务，用专业服务做企业员工福利一揽子解决方案最佳供应商。2012年泰康养老年金、员福、利润、客户等指标均实现正增长，累计企业客户近20万家，累计服务企业员工超过5220万人次。泰康养老成为专业养老保险机构中的一支重要力量，并形成管理规范、运作安全、投资收益高的金字招牌，斐然成绩和市场发展潜力得到社会高度认可。

二、泰康养老保险股份有限公司股东简介
（1）泰康人寿保险股份有限公司简介
泰康人寿是一家以人寿保险为核心，拥有企业年金、资产管理、养老社区和健康保险等全产业链寿险服务的全国性大型保险公司。在改革开放大潮中，作为《保险法》颁布后首批成立的股份制保险公司，历经十五载发展，如今的泰康人寿，已实现总资产超3000亿元、净资产超130亿元、累积客户超过6100万人。连续两年荣列“2010中国企业500强”百强，连续三年

入围“财富”最受赞赏中国公司。您的需求，就是我们的动力。十五年来，为提供更高品质的寿险服务，泰康人寿始终坚持专业化、规范化、国际化的

发展战略，实现了超常规跨越式快速发展。2010年，泰康人寿保费规模达867.65亿元，偿付能力充足率177%，当年利润20.95亿元。

以上为泉州师院教职工福利保险计划书，该保障以团体价优惠，保障全面，投保便捷等优点为贵院教职工提供服务，请审阅并告知我们公司的意见或建议。
客户经理：苏丽虹、高媛   服务热线：13599100426   13074977404
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